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NE EMER TE POPULLIT

Trupi Gjykues i Gjykatés s& Qarkut né Prishting, i pérbéré nga Gjykatésja e EULEX-it
Karen Asphaug, Kryetare e Trupit Gjykues, dhe Gjykatési i EULEX-it Ferdinando
Buatier de Mongeot dhe Gjykatésja Kosovare Fellanza Kadiu, si anétaré t& Trupit
Gjykues, té ndihmuar nga procesverbal mbajtésja Svetoslava Savova, né géshtjen
penale kundér té té pandehurve:

X. T.,, Shqiptaré i Kosovés, né paraburgim gé nga 27 Maji 2010,
A. K., Shqiptaré i Kosovés; né paraburgim gé nga 2010,

G. |l., , Republka e Shqipérisé, shtetas i Shqipérisé&, né paraburgim gé nga 4 Dhjetori
2010,

Té akuzuar me aktakuzén e ngritur né Gjykaté mé 23 Dhjetor 2010, nga ana e
Prokurorit t& EULEX-it i Prokurorisé Speciale t& Reublikés s& Kosovés (PSRK), Maarit
Loimukoski, pér veprat si né vijim:

Akuza 1: Blerja, Posedimi Shpérndarja dhe Shitja e Paautorizuar e Narkotikéve
té Rrezikshém dhe e Substancave Psikotropike, né pajtim me Nenin 229,
Paragrafét 1, 2, 3, dhe 4 té Kodit Penal t& Kosovés (KPK) e lidhur me Nenin 23 dhe
kjo e denueshme prej tri deri mé pesémbédhjeté vjet burgim; vepér qé pretendohet se
ka ndodhur né mes t& 24 Korrikut 2009 dhe 15 Shtatorit 2009 nga ana e A. K. t dhe X.
T..

Akza 2: Blerja, Posedimi Shpérndarja dhe Shitja e Paautorizuar e Narkotikéve té
Rrezikshém dhe e Substancave Psikotropike, né pajtim me Nenin 229, Paragrafét
1, 2, 3, dhe 4 t& Kodit Penal t& Kosovés (KPK) e lidhur me Nenin 23 dhe kjo e
denueshme prej tri deri mé pesémbédhjeté vjet burgim; vepér gé pretendohet se ka
ndodhur né mes t& 4 Shtatorit 2009 dhe 6 Shtatorit 2008 nga anae G. |. ;

Count 3: Blerja, Posedimi Shpérndarja dhe Shitja e Paautorizuar e Narkotikéve
té Rrezikshém dhe e Substancave Psikotropike, né pajtim me Nenin 229,
Paragrafét 1, 2, 3, dhe 4 t& Kodit Penal t& Kosovés (KPK) e lidhur me Nenin 23 dhe
kio e denueshme prej tri deri mé pesémbédhjeté viet burgim; vepér gé pretendohet se
ka ndodhur né mes té 1 Tetorit 2009 dhe 25 Néntorit 2009 ngaanae X. T. ;



Count 4: Krimi i Organizuar, né pajtim me Nenin 274, t& KPK dhe i dénueshém prej
shtaté deri né njézet vjet burgim, vepér q& pretendohet se ka ndodhur né& mes t& 24
Korrikut 2009 dhe 20 Majit 2010 nga anae A. K. tdhe X. T. ; dhe

Count 5: Krimi i Organizuar, né pajtim me Nenin 274, t& KPK dhe i dénueshém prej
shtaté deri né njézet vjet burgim, vepér qé pretendohet se ka ndodhur né mes té 4
Shtatorit 2009 dhe 6 Shtatorit 2009 nga anae G. I. t;

Pas seancave té hapura pér publikun t& shqyrtimit kryesor té mbajtura mé 28, 29, 30
Mars, 26, 27, 28 Prill, 8, 14, 15, 28, 29 Qershor 2011, né prani t& t& akuzuarve,
avokatéve té tyre mbrojtés (Visar Vehapi né emér &€ A. K. t; Bahtir Troshupa né emér
té X. T.t; dhe Gafurr Elshani pér G. I. n} dhe Prokurorit Publik (Maarit Loimuskoski),

Pas plegérimit dhe votimit q& &shté béré mé 30 Qershor dhe 1 Korrik 2011, né pajtim
me nenin 390 paragrafi 3 dhe nenit 391 t& KPPK, e |éshon ké&té:

AKTGJYKIM

Akuza 1: A. K. dhe X. T. shpallen té pafajshé pér kryerjen e veprés penale Blerja,
Posedimi Shpémdarja dhe Shitja e Paautorizuar e Narkotikéve té& Rrezikshém né
kundérshtim me nenin 229 paragrafi 1,2,3,4, i KPK,

Sepse nuk ka déshmi t& mjaftueshme pér té provuar akuzén pértej dyshimit té
arsyeshém; né veqanti, nuk ka patur prova t& mjaftueshme t& natyrés dhe sasisé sé
drogave narkotike dhe substancave psikotropike qé& pretendohet se t& Pandehurit i
kané poseduar dhe i kané shpérndaré.

Akuza 2: G. |. shpallet i pafajshém pér kryerjen e veprés penale Blerja, Posedimi
Shpérndarja dhe Shitja e Paautorizuar e Narkotikéve t& Rrezikshém né kundérshtim
me nenin 229 paragrafi 1,2,3,4, i KPK,

Sepse nuk ka déshmi té mjaftueshme pér té provuar akuzén pértej dyshimit té
arsyeshém; né veganti, nuk ka patur prova té mjaftueshme t& natyrés dhe sasisé sé
drogave narkotike dhe substancave psikotropike gé pretendohet se i Pandehuri i ka
poseduar dhe i ka shpérndaré.

Count 3: X. T. shpallet fajtor pér veprén penale Blerja, Posedimi Shpérndarja dhe
Shitja e Paautorizuar e Narkotikéve té Rrezikshém dhe e Substancave Psikotropike,
né kundérshtim me nenin 229 paragrafi 2 dhe 4 t& KPK e lidhur me Nenin 23 té té
njejtit kod,

Sepse X. T., né bashkékryerje me té tjerét, pérfshiré por jo i kufizuarme S. T., G. G,
A. T. dhe H. T., e ka organizuar, mbikqyrur dhe drejtuar blerjen e substancave



narkotike, né veqanti 109 kilogramé té& Cannabis sativa, dhe e ka planifikuar importin e
te njejtés nga Shqipéria né Kosové me tentim t& shpérndarjes né vendet tjera t&
Evropés.

Akuza 4: X. T. shpallet fajtor pér veprén penale krim i organizuar né kundérshtim
me nenin 274 paragrafi 3 i KPK, dhe A. K. shpallet fajtor pér veprén penale krim i
organizuar né kundérshtim me nenin 274 paragrafi 2 i KPK,

Sepse né mes t& 24 Korrikut 2009 dhe 30 Néntorit 2009 X. T. dhe A. K. kané& marré
pjesé né ményré aktive dhe té strukturuar né grupin e krimit té organizuar té pérbéré
nga fre apo mé shumé persona, qéllimi i t& ciléve ishte gé té transportojné, dérgojé
dhe shpérndajé droga narkotike me tentativé gé ta shpérndajné até, ta shesin apo
orfrojné pér shitie. X. T. e ka organizuar, mbikqyrur dhe e ka menaxhuar aktivitetin e
grupit t& krimit t& organizuar duke e aranzhuar dhe koordinuar importin, ngarkimin dhe
financimin e ngarkimit t& substancave té kontrolluara. A. K. n& ményré aktive ka
marré pjesé né grupin e organizuar kriminal duke, pérveq aktiviteteve tjera, aranzhuar
korierét gé ti transportojné& substancat e kontrolluara, duke e ditur se pjesémarrja e tij
do t& ndihmonte né kryerjen e krimeve serioze nga ana e e grupit t& organizuar
kriminal.

Akuza 5: G. I. shpallet i pafajshém pér veprén penale krim i organizuar né
kundérshtim me nenin 274 paragrafi 1 dhe 2 i KPK

Sepse nuk ka déshmi t& mjaftueshme pér té provuar akuzén pértej dyshimit t&
arsyeshém; né veqanti, nuk ka patur déshmi t& mjaftueshme se i Pandehuri ishte

anétaré i njé grupi t& organizuar kriminal apo se e ka ditur se ai ishte duke kontribuar
pér kryerjen e krimeve serioze kriminale nga ana e njé grupi t& organizuar kriminal.

DENIMI

A K. :

Akuza 4: Né pajtim me nenin 38 dhe 274 paragrafi 2 i KPK, A. K. dénohet me 8 vite
burgim. -

X.T.:

Akuza 3: Né pajtim me nenin 38 dhe 274 paragrafi 3 i KPK, X. T. dénohet me 7 vite
burgim dhe me gjobé prej 200.000 Eurove,

Akuza 4: Né pajtim me nenin article 38 dhe 229 paragrafi 2 dhe 4 pika 1 i KPK, X. T.
dénohet me 10 vite burgim.



Né pajtim me nenin 71 paragrafi 1 pika 1 i KPK, dénimi unik i ngarkuar ndaj X. T.
éshté 15 vite burgim dhe gjob& 200.000 Euro.

Konfiskimi:

Né pajtim me nenin 490 (1) t& KPPK, Gjykata konfiskon shumén prej 13.000 Eurove
nga i pandehuri A. K. si fitim materail i siguruar nga kryerja e veprés penale apo si
rezultat i sé njejtés.

Gjykata nuk i konfiskon ndonjé mall t& pandehurit X. T. , sepse Gjykatés i jané
paragitur déshmi t& pamjaftueshme gé& provojné se prona e X. T. ka lidhje me
veprimtarité kriminale.

Shpenzimet e procedurés:

Té pandehurit, A. K. dhe X. T., sé bashku, do ti paguajné shpenzimet e procedurés
né shumé prej 300 Eurove.

Paraburgimi

Paraburgimi i t& akuzuarit A. K. dhe X. T. me ké&té caktohet deri né kohén kur ky
aktgjykim t& béhet i plotfugishém.

G. I. lirohet menjéheré nga paraburgimi
Arsyetimi

Historiku i Procedurés

1. Mé 23 Dhjetor 2010 Zyra e Prokurorisé Speciale e Republikés sé Kosovés (PSRK)
ka ngritur aktakuzén kundér A. K. t, X. T. dhe G. |. t.

2. Aktakuza i ka ngarkuar t€ pandehurit pér Blerje, Posedim, Shpérndarje dhe Shitje e
Paautorizuar e Narkotikéve té Rrezikshém dhe e Substancave Psikotropike, dhe Krim
i Organizuar. Aktakuza pohon se A. K. dhe X. T. kané organizuar dérgesén e
drogave né Shtator t& 2009, si dhe g& X. T. e ka organizuar gjithashtu t&
ashtuquajturén dérgesa e Néntorit. Gjithashtu pohoet se A. K. dhe X. T. ishin pjestaré
t& njé grupi kriminal prej Korrikut 2009 deri né Maj t& 2010. G. I. ngarkohet me vepra
té njejta por korniza kohore kur ai pretendohet se i ka kryer kéto vepra penale
reduktohet pér periudhén né mes té 4 dhe 6 Shtatorit 2009.

3. Seanca e konfirmimit ishte mbajtur para t& Nderuarit Gjykatésit t& EULEX-it né
Gjaykatén e Qarkut né Prishting, Dr. Horst Proetel. M& 24 Janar 2011 Gjykatési
Proetel ka téshuar vendimin pér konfirmimin e aktakuzés né térésin e sajé.



4. Céshtja ka vazhduar me shqyrtimin kryesor dhe senacat gjygésore jané mbaijtur
mé 28, 29, 39 Mars 2011; 26, 27, 28 Prill 2011: 6, 14, 15, 29 Qershor 2011; dhe 1
Korrik 2011 para trupit gjyakues mé poshté t& nénshkruar.

9. Déshmiatrét né vijim jané paragitur dhe kané& déshmuar né shqyrtimin kryesor:
Valentina Gashi, Rreshteri Kadri Gashi; dhe oficeri Gezim Islami ( dy déshmitarét e
fundit jané té punésuar nga Policia e Kosovés).

6. Pérveq déshmive t& déshmitaréve, trupi gjykues ka maré provat si né vijim:

a. Materialet nga Republika e Shqipérisé

Raportin policor mbi operacionet té datés 26, 28, 29, dhe 30 Shtator 2009;

» Raportin policor nga Shqipéria t& 1, 2, 3 dhe 5 Tetor 2009;

. Raportin e oficerit t& policisé lidhur me 25.11.2009;

. Raportin e oficerit té policisé lidhur me 286, 27, 28, 29 dhe 30.9.2009;
. Raportin e oficerit t& policisé lidhur me 1, 2, 3 dhe 5.10.2009;

® Raportin e oficerit t& policisé lidhur me 16 dhe 22.10.2009;

. Raportin e oficerit t& policisé lidhur me 7, 8 dhe 9.10.2009;

. Procesverbalin e inspektimit i€ makinés Mercedes Benz me Targa TR 75981;
. Raportin e sendeve té konfiskuara nga ana e Policisé sé Shqipérisé;
. Analizat e Ekspertéve té Forenzikés sé& Republikés sé& Shgipérisé té

Substancave té gjetura pas konfiskimit;

. Raporti nga Republika e Shqipérisé lidhur me konfiskimin e kamionit (t& S. T.) i
datés 30.11.2010 (pérfshiré fotografité me shenjén “CD 5");

b. Materialet nga Kosova

o Raporti i Vézhgimit t& Policisé sé& Kosovés i datés 5.08.2009, 2 deri
5.09.2009 dhe 19.11.2009;

. Raporti i VEzhgimit t€ Policisé sé& Kosoves i datés 3, 4, 5 Shtator 2009;

) Shtesa e Raportit t& Vézhgimit e datés 24.05.2010 me fotografi;



. Raporti i Policisé s& Kosovés daté 3 Mars 2010: raporti i pérgjimit mbi
rezultatet dhe analizati —'p&rmbledhja e té dyshuarve’;

. Raporti i Policisé s& Kosovés daté 16 Qershor 2010 (Ref: 2008-XZ-039) re:
hetimi financiar;

. Raporti i Policisé s& Kosovés mbi Rezultatet e Hetimit Financiar daté 17
Dhjetor 2010;

o Raporti i Policisé s& Kosovés pér Kontrollimin e shtépisé s& X. T. daté
27.5.2010;

. Marréveshja e borxhlinjéve, e konfiskuar gjaté kontrollimit t& shtépisé sé X.

T. mé 27.5.2010;

) Raporti i Policisé s& Kosovés pér Kontrollimin e shtépisé sé A. K. daté
27.5.2010;

. Raporti Shtesé i Policisé sé Kosovés daté 31.5.2010 (2008-XZ-039);

. Raport i ekzaminimit forensiké (Ref: 2008-XZ-039) té sendeve té gjetura
gjaté kontrollimit t& shtépive té A. K. dhe X. T.T;

. Kosovo Customs report on G. . dated 4™ December 2010;

. Raporti i Policisé Doganore Regjionale t& Kosovés pér G. . daté 4 Dhjetor
2010;

. Urdhéri nga ana e Oficeri i Larté i Policisé& Kadri Gashi pér G. |. daté 30
Néntor;

o Raport i Expertit mbi analizat forenzike té telefonit t& G. . ;

. Raporti i Policisé s& Kosovés lidhur me transkriptin e pérgjimit t& CD-ve nga

Shqipéria, 17.11.2008 — 25.11.20009, daté 01 Mars 2010;
¢ Deklaratat e A. K. , dhé&né Prokurorit, daté 01 Qershor 2010 dhe 01 Dhjetor 2010;

. Deklaratat e X. T. dhéné Prokurorit, daté 02 Qershor 2010, 02 Dhjetor 2010
dhe 06 Dhjetor;

. Deklarata e G. [. dhéné Prokurorit, daté 09 Dhjetor 2010;



. Deklarata e Valentina GARA dhéné Prokurorit, daté 04 Qershor 2010;

. Deklarata € Bashkim GASHI dhéné Policisé, daté 10 Qershor 2010;

. Deklarata e Valter SHMID dhéné Policisé, daté 11 Qershor 2010;

. Té gjitha transkriptet né Dosjen Kryesore té Pérgjimeve (bashkangjittur

edhe CD e pérgjime);

. Té gjitha transkriptet né Dosjen e Pérgjimeve |, I, lll, IV, V, VI, VII, VIII, 1X
dhe X qé kané t& béjné me X. T., A. K. dhe G. I.;

c. Materialet nga Sllovenia

. Aktgjykimi i shkallés sé& paré té Gjykatés sé Qarkut té Kranijit, Slloveni;

) Aktgjykimi i shkallés sé dyté té Gjykatés sé Qarkut t& Kranjit, Slloveni;

. Aktgjykimi i shkallés s& paré sé Gjykatés sé& Qarkut t& Ljubljanés, Slloveni;

* Pérgjimet gé kané té b&jné me A. K. (té pérkthyera) té ingizuara nga ana e

Policisé Sllovene;

. Raporti mbi konfiskimin e drogave né makinén e Adrian CANA (pérfshiré
fotografité me shenjén “CD4");

d. Materiali nga Gjermania

. Raporti financiar i maré nga autoritet Gjermane gé i pérketé X. T.t;
€. Materialet nga Interpolli

. Urdhér arrest pér A. K. nga Sllovenia; dhe

. Urdhér arrest pér A. K. nga ltalia

Gjetja e Fakteve dhe Vlerésimi i Déshmive

Mé 18 Shtator 2008, Zyra Ndérlidhése e Interpollit né Prishting ka maré njé kérkesé
me shkrim pér bashképunimin dhe hetimin e pérbashkét nga ana e Zyrés sé Interpollit



né Ljubljané, Slloveni lidhur me personat e dyshuar té pérfshiré né krim té organizuar
dhe né trafikim t& drogés. N& pérgjegje té késaj kérkese, né Kosové &shté inicuar njé
hetim. Hetimi &shté zhvilluar kryesisht me mjete t& pérgjimit ligjor t& komunikimeve
dhe me véshtrimin e fshehté.

Té pandehurit X. T. dhe A. K. déshmohet t€ jené anétaré té nji grupi t& organizuar
kriminal me seli né Shqipéri qé ka futur droga ilegale pérmes Shqipérisé né Kosova,
dhe mé pas né destinacionet tjera t& Evropés, pérfshiré Sliovening, Holandén dhe
ltaling. Grupi dhe aktiviteti i tyre filioi t& hetohet si pasojé e njé arrestimi né SHoveni. |
pandehuri G. |. dyshohet se ka gené korier pér njé nga dérgesat e drogés.

X. T. éshté banor i fshatit Caprac afér Prizrenit. Ai ishte pronar i supozuar i Restoranit
Dora gé gjendet né Prizren. z.T. ka banesé& né& Caprac dhe né Prishtiné. Ai vozité
makina luksoze, pérfshiré kétu njé Mrcedes Benz. Mé herét ai kishte né pronésiné e tijj
njé makiné Audi. z.T. éshté i martuar dhe ka patur njé lidhje jasht&-martesore. Ish e
dashura e tij ka déshmuar se gjaté kohés gé ishin bashké, ajo kishte maré nga z.T.
5.000 deri 6.000 Euro. Sipas Rreshterit Kadri Gashi, drejtues i hetimeve né kété
¢éshtje, Restorani Dora nuk ka gjeneruar puné té mjaftueshme pér t& gené biznes i
suksesshém. Biznesi ndérmarrés legjitim i z.T. nuk ka mund ta mbéshtes ményrén e
jetesés qé ai qonte. Gjaté kohés sé shqyrtimit kryesor z.T. tha se ai &shté né farefisni
me A. K. .

A. K. éshté banor i fshatit Korish afér Prizrenit. N& kohén e mbaijtjes s& shqyrtimit
kryesor ai ka deklaruar se ai dhe X. T. jan& shoké. Z.K. tha se &shté i varfér dhe se
nuk ka té ardhura té rregullta.

G. I. pretendohet se éshté korier pér dérgesén e drogave mé 4 dhe 5 Shtator 2009.
z.l. é&shté banor i fshatit Koderlum, Komuna e Shtimes né Republikén e Shqipérisé.

Pjesémarrésit kryesor € grupit t& organizuar kriminal jané Xhemé T., S. T. dhe G. G.
(gé té dy banor t& Shqipérisé), dhe H. T. dhe A. T. (qé t& dy banor t& Holandés).
Hetimi i ké&saj ¢éshtje &shté fokusuar né dy ngjarjet kryesore, né t& ashtuquajturén
‘Dérgesa e Shtatorit” dhe né t& ashtuquajturén ‘Dérgesa e Néntorit'.

Pergjimi i komunikimeve telefonike ka ndodhur gjaté periudhés relevante kohore nga
Korriku i 2009 e deri né Néntor t& 2009. Té pandehurit kané komunikuar me ményra té
gjuhés sé koduar, duke u pérpjekur pér té iu shmangur pérdorimit t& terminologjisé qé
ka té b&jé me drogén, dhe si zavendésim ju jané referuar substancave té kontrolluara
duke pérdorur terma tjeré, sig ‘vetura’, ‘makina’ ose té ngjashme. T& pandehurit dhe té
tjerét né grupin e tyre kriminal gjithashtu kané pérdorur gjuhén e koduar pét té iu
referuar korierit.

Véshtrimi i béré gjaté hetimit ka nxjeré né drité se takimet jané béré né mes té X. T.,
S. T.,dhe G. G. né Vermice, Shqipéri.



Komunikimet e pérgjuarané mes € X. 7., S. T. , A K.,H. T.,G. G, G.I|. dhe t&
tieréve déshmojné pér ekzistimin e njé grupi kriminal ndérkombétaré miré té
organizuar qéllimi i t& cilit &shtd té importojé dhe t& shpérndajé substancat e
kontrolluara me njé pérfitim té dukshém pér anétarét e grupit.Thirrjet e pérgjuara
telefonike jané pérploté me referime né aranzhime financiare, né pérfitime dhe né
dérgesa té drogave. Edhepse anétarét e grupit flasin me kode duke u pérpjekur ta
mshefin natyrén e vérteté t& tregétimit t& tyre, éshté e qarté nga térésia e
komunikimeve té pérgjuara se ata flasin pér njé gj&, dhe vetdm pér njé gjé: krim i
organizuar i fokusuar né importimin dhe shpérndarjes e narkotikéve ilegal.

Komunikimet e pérgjuara nga faza e planifikimit pér t& ashtuquajturén dérgesa e
Shtatorit pérfshihen si né vijim:

o 27.7.2009 né orén 14:42:58

X. T. flet me G. G. lidhur takimin e rradhés me S. T.. X. thoté se dicka ka shkuar keq
“...E thirra ate njé dité dhe ai tha do té shoh, do té t& sjelli digka, ai do t& duhej t& sillte
dicka e mos té [& luaj me mua, t& shohim se ¢faré do t& sjellin ata sepse kjo puné ka
shkuar keq...

. 28.7.2009 né orén 21:58:26

S. T. flet me A. T. nga telefoni i X. T.t

“A. i duhet t& ndregésh (rregullosh) me X. dhe me H. dhe G. né ményré qé uné ta
pérfundojé punén brenda tri ditéve pérndryshe uné e kam njé making, uné do ta shes
makinén dhe do ta paguaj borxhin ténd. Ti jetoje jetén ténde ; uné do ta jetojé timen

so | can finish the job in three days otherwise | have the car, | will sell the car and pay
back your debt. You get on with life; | will get on with mine...

A.: “...ngadale daja Syl&, sepse uné do ta thérras ate, do té t& thérras brenda pesé
sekondave. Do té té thérras menjiheré.”

S.: “Ti duhet ta rregullosh kété veté sepse nuk dua gé t& pérzihem né punét tuja, t&
shiqoje punén ténde e uné do ta shiqojé punén time...

) 28.7.2009 né orén 22:07:38
A. T. dhe X. T. flasin pér borxhin qé ata ia kané S..

X.: “Eshté dashté gé ti them ta ¢*** makinén, ti nuk mund t& shesish asgjé. Sa para i
ke ti? Sa para i ke ti né total, sa i kemi borxh atij?

A.: “Sa para ia ka dhéné Gezim atij? Sa ia kemi borxh? Ti bé&je llogariné.”
X.: “Ai ka maré 18 né total.”

. 28.7.2009 né orén 22:10:35
A. dhe X. e vzhdojné bisedén
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A. : “Uné e pyeta se kush té ka premtuar dhe ai tha se H. i ka premtuar G. dhe uné
shkova me ta te H. dhe e pyeta ku jané paraté e dajés Sylé? Ai tha ‘Cilat para?”
Uné i thashé paraté qé ia ke premtuar atij, e gjitha g& ne mund t& b&jmé éshté qé
s& paku t€ia dérgojmé atij paraté. Nése i meriton jepja ato, pérse nuk po ia jep
paraté atij? Uné i thashé se ti nuk ke nevojé t& merresh me kété. Uné do t&
merrem me dajén Syl&; a nuk t& kam théné qé mos ti premtosh gjéra njerézve?”

A.. “...t& gjitha s& bashkua, por ti e di se ata duhet t& blejné edhe pér ty gjithashtu,
sepse mua mé duhet té gjithat pér ty... Tani o njeri, ti i ke maré mé shumé se gjysmén
e parave...”

X.: “Ma jep té flas me G. gé ta shoh nése gjérat mund t& rregullohen.”

. 3.8.2009 né orén 19:25:27
Biseda né mes té X. dhe A. K.

X. 1 “Miré, i thuaj atij g& brenda njé jave do ti gjejé nja 50.000 euro dhe do t& meremi
vesh.”

. 5.8.2011 né orén 12:37:32
X. flet me G. G.

G. : “Hej ndégjo, thirre Hamdiun megé Goni mé tha se H. do ti dérgojé paraté tek ti
pér té ia dhéné dajés Syls.

X. : “Ké duhet ta thérras?”
G. : "H. . | thugj a je duke i dérguar paraté me Western Union?”
X. : "Miré, u krye.”

. 5.8.2009 né orén 16:07:35
X. fletme A. T.

X. : “Jam me dajén Sylé dhe me G. , duke shkuar prap né shtépiné ténde meqé duhet
té shohim edhe pér dicka tjetér gjithashtu.”

A. : “Miré, shiqo gé ai té flas me njé shok té tij nése mund t& ia maré/borxh nja 4500
euro e ti sjell kétu.”

X. : “a &shté ai né gjendje ta b&jé kata?”

A. 1 "Po, atje, dhe uné do t& jem baraz me ta.”
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X.: “Ukry, a ti them Zenelit mos ti meré hiq biletat?”

A. © "Mirg, thuaji. | thua atij t& voglit, ai do ta gjejé njé shok dhe do ta kryen punén
dhe pastaj uné ia jap té voglit. Dhe jepja 4500 euro dhe ai do t& mé thérras né
telefon dhe nuk do t& na mérzis mé.”

X.: "Meqé jemi kétu bashké, duke shkuar né fshat. Ku do ja japish, né Shqipéri?”

A.: “Jo, kétu né Kosové... 4500 euro, po them se uné do ia japi atij kétu dhe ai do i
japi ty atje.”

° 7.8.2009 né orén 14:47:57

X. flet me motrén e tij Katrina lidhur me deponimin e njé sasie té madhe té
parave té gatshme né xhirollogariné e bankés Gjermane

Katrina: “Ajo e bankés e ka raportuar nénén. Ajo kinse kishte dyshim se prej nga ajo i
kishte maré 10.000 euro... kur ia ka pa asaj 10.000 euro t& gjithat nga 20 euro
banknota ajo e ka thirrur policiné.”

. 7.8.2009 né orén 22:34:14
X. pranon njé SMS nga njé numér i Gjermanisé

“Hej dajé, néna po thot se situata nuk éshté e miré. Hyr online, ta gjemé njé zgjidhje.”
Oficeri hetues, Rreshteri Gashi, shpjegon se personat e pérfshiré né aktivitetet
kriminale e pérdorin internetin pér té komunikuar né ményré qé ti shmangen rrezikut té

pérgjimit t& komunikimeve.

. 8.8.2009 né orén 19:01:24
X. flet me njé person mashkull té panjohur (UMP)

X.: “a t& thash se ai njeri do t& vjen, kjo éshté puné e kryer... dhe sa lypi ai pér
sasiné?”

UMP: “Ky tha 85."

. 12.8.2009 né orén 21:32:32
X. i dérgon dy SMS té dashurés sé tij

“Té Shtunén do té shkojé me Qerén né Shqipéri, duhet t& b&jmé digka atje.”

“Jam i mérzitur,e ky idioti nuk po pérgjigjet né telefon. Nése &shté vendosur té niset
nesér, nuk e dijé ¢faré t& béje.”

. 12.8.2009 né orén 21:33:27
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X. pranon njé SMS nga e dashura e tij

“100 kg mish do t& kryejné puné (do té jené t& mjaftueshme).”

Té pandehurit kishin njé mori komunikimesh lidhur me ngarkesén e Shtatorit, duke
filluar nga 1 Shtatori 2009. Vetém mé 2 dhe 3 Shtator 2009 ishin 16 telefonata dhe
mesazhe me SMS né mes t& X. T.t dhe A. K. , me t& cilat &shté béré logjistika e
ngarkesés sé Shtatorit. Gjaté kétyre dy ditéve 25 telefonata dhe SMS-a né total jané
dérguar né mes té anétaréve té grupit kriminal. Né& komunikime té& ndryshme qé i kané
parapriré té ashtuquajturés ngarkesés sé& Shiatorit ka referime pér dérgesén e

drogave né Itali ("né uj€”) dhe né Zvicér (“tek kryqi”). Referimi tek Zvicra si kryq &shté
referencé né flamurin e Zvicrés. Disa nga komunikimet jané referuar mé poshté:

. 1.9.2009 né orén 12:09:36
Person i panjohur e thérret X. T.

X.: Po mendojé shumé shpejté, deshta vetém qé té vijé sé pari té t& takojé dhe...
pastaj ta vazhdojé procedurén. Deshta té nisem dje por nuk ka para.

. 1.9.2009 né orén 12:21:59
X.T.ethérret A. K. n

X.: | ke gkyqur té dy telefonat.
A.: Po, sapo i kam ndezur ato.
X.: A je gmendur apo ¢ka ke?

. 1.9.2009 né orén 21:54:09
X.T.fletmeS. T.

X.: Fola me até dostin. Ai mundet té vijé nesér, ai mund té niset... pér té shkuar atje,
tha se nuk ka problem. | duhet t& shkojé tek uji, a po mé kupton?... Ai mé pyeti sa
kushton makona e tij. | thashé se nuke dijé.

S.: Makina kushton 12.00 euro.

X.: 12.000 euro? Ai te udhékryqii don 1.700.

S.: Eshté gati kurdo gé ai don.

X.: Miré, po i them qé t& niset dhe té vijé kétu, kur t& mbérrijé kétu do ta béjé njé
thirrje.
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S.: Po ai niset, por ti duhet té& afrohesh nesér afér Quekesit, afér Kukesit, do té
takohemi atje. Duhet té takohemi nesér, gjaté dités, duhet t& takohemi atje.

X.: Kudo gé ti déshiron, vetém ma bé njé zile dhe uné do té shkojé atje.

. 2.9.2009 né orén 16:44:57
X. e thérret té dashurén e tij, Valentinén

Valentina: Ku gjindesh tani?

X.: Jam gati afér doganés.
Valentina: Vérteté, me Qerén?
X.: Me Qerén. Gati afér doganés.

. 2.9.2009 né orén 16:48:50
X. e thérret Gezim Gjikén

X.: Hej dajé, jam duke ardhur drejt teje me dostin tem, ne jemi bashké.

. 2.9.2009 né orén 19:44:08
A. K. e thérret X.n

X.: Jam né mes té Tiranés, ku kam me qené, ku je ti?
A.: Uné jam né& Prizren, vetém sa erdha.

X.: Jam me ké&té shokun, kur do té vjen ai djali?

A. : Nesér.

X.: Né ¢faré kohe, pas dite apo né méngjez?

A. : Ai po vjen, kjo éshté me réndési.

) 2.9.2009 né orén 20:18:49
A. K. i dérgon SMS korierit

“Ka shku me e marré. Sapo té kthehet do té té thérras.”

Grupi fillimisht e kishte planifikuar qé ti sjellte drogat né& shtépiné e X. T.t né Caprac
dhe nga aty, ta dérgonte né Zvicér dhe gjetiu. Mé& 2 Shtator 2009 X. e thirri A. dhei
tha “kur ata t& vijné tek un&, menjéheré ne duhet ta kryejmé até sepse ajo nuk duhet
géndruar tek uné.”
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Mé 3 Shtator 2009, X. e informon A. se korieri do t& hyjé né Kosové t& nesérmen
(“nesér daja &shté kétu”). X. dhe A. jané paré duke u takuar me njéri tjetrin nga ana e
njisitit t& véshtrimit t& Policisé sé Kosovés né orén 18:58 n& mbrémijen e 3 Shtatorit
2009 tek Restorani OK afér Prizrenit. Pas késaj ata shkuan te Restorani Dora ku ata
biseduan deri né orén 22:00. Menjéheré mé pas, njisiti i véshtrimit ka vérejtur se X. T.
ka shkuar te Restorani Estrada né fshatin Malési e Re, ku ai takoi njé numér t& madh
njerézish, pérfshiré nj& person me njé makiné Golf me regjistrim Slloven LJ 38 SF dhe
njé tjetér me makiné BMW me regjistrim té Zvicrés LU 237 324

Mé 4 Shtator, X. ka maré njé SMS nga S. T.qé e ka informuar ate se korieri do t& jet&
tek vendi i X.s “rreth orés 8". N& orén 21:01:42 t& asaj nate, S. T. e ka thirrur X. T. pér
ti théné atij se “majmuni &shté atje”, fjala e koduar pér korierin. T. premtoi se do ta
dérgoi me mesazh numrin e korierit dhe né orén 21:03:12, T. i dérgon X.s njé SMS me
numrin e telefonit “44715171”. Ky éshté numri i telefoniti G. I. t, korierit.

Pas marrjes s& numrit, X. e thérret dy heré G. |. n dhe e udhézon G. qé ta pres X.n né
sallén e martesave afér kompleksit t& Hotelit Albes né fshatin Korish&, afér Prizrenit.
X. ia pérsérit udhézimet e tij G. qé ta pres “sepse njéri nga njerézit e mijé po vjen tek
ti (te) pompa e benzinés.” Njisiti i véshtrimit i Policisé s& Kosovés e ka vértejtur takimin
e X. T. me dy persona té cilét dolén nga njé furgon VW té& gjelbért g& mbante
regjistrim t& Kukésit KU 1962 tek kompleksi Albes rreth orés 21:13. Tkimi zgjati deri
rreth orés 21:28, kur shoferi i furgonit u largua né drejtim t& kufirit & Shqgipérisé.
Shoferi i furgonit, G. 1. , ndaloi né pompén e benzinés Badallaj afér kufirit. Ai e parkoi
furgonin, i hapi dyert e garazhit, dhe e futi makinén brenda. Njisit i vé&shtrimit nuk
kishte mundési té& shoh se ¢faré ndodhi brenda né garazh.

G. I. ka géndruar brenda né garazh deri n& orén 21:41, kur ai doli dhe ngau makinén
drejt kufirit pérmes Vermices. Prokuroria argumenton se kjo éshié déshmi e
hollésishme se I. i kaléné drogatat né garazh prej nga ai i morri ato t& nesérmen pér
dorézim.

Né& méngjezin e 5 Shtatorit 2009, X. T. dhe A. K. u takuan né& Restoranin Albes mes
orés 09:19 dhe 09:50. Né orén 09:186, X. ka marré njé mesazh SMS nga njé numér |
Shqipérisé gé kishte t& bénte me destinimin e drogave, “Murghentahl, afér Arau.”
Murghentahl gjendet né Zvicér. Pas takimit, X. u largua né drejtim t& Prishtinés dhe A.
mbeti né zonén e Prizrenit.

G. |. eshte kthyer ne Kosove mengjesin e 5 Shtatorit 2009. Ai po voziste te njejtin
kombi me te cilin eshte pare diten e meparshme, me tabela te Shgiperise KU 1962.
Oficeri i vezhgimit e ka pershkruar personin e vetem qe gjendej ne kombi si vozites,
‘ne moshe afersisht 50 vjec, me floke te verdha, veshur me bluze te bardhe, xhinse ne
ngjyre blu dhe kepuce te zeza.” Ky pershkrim perputhet me karakteristikat fizike te G.
I. t. |. ka vozitur kombin tek i njejti garazh ne Badallaj ne te cilin ai kishte hyre diten e
meparshme. Ai ka hyre ne garazh dhe ka mbyllur dyert, dhe ne kete menyre ua ka
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bere te pamundur skuadres se vezhgimit pamjen e aktiviteteve te tij. Kombi ka mbetur
brenda garazhit deri ne oren 09:51.

Ne oren 09:59, kombi ka shkuar tek nje dygan ne fshatin Korishe (fshati i A. K. ) dhe
nje person tjeter ka dale nga vetura Golf [l me ngjyre blu te erret, me tabela te
Kosoves 438-KS-121, i cili eshte bere vozitesi i kombit. I. ka dale nga kombi dhe ka
mbetur ne kembe. Kombi eshte vozitur nga vozitesi i ri deri ne fshatin Caparc, fshatin
eX Tt

Ne fshatin Caparc, vozitesi i ri i ka zevendesuar tabelat e kombit, ka hequr tabelat e
Shqiperise dhe i ka zevendesuar ato me tabela te perkohshme Gjermane. Pastaj
kombi nga nderruar drejtim. Besohet se vozitesi i kombit e ka kuptuar se po e
vezhgonte nje skuader vezhgimi dhe se vozitesi e ka hedhur drogen ne nje fushe aty
afer, me gellimin ge ajo te merrej perseri me vone.

Ne oren 10:11, kombi eshte shfaqur perseri ne autostrade dhe ka vozitur ne drejtim te
kufirit me Shqiperine. Kombin e kane ndalur dhe kontrolluar, por brenda automjetit nuk
eshte gjetur droge.

Ne oren 10:34 X. ka thirrur S.in per problemet gjate dergeses se droges. X. tha,
“Dikush tjeter i ka takuar ...une kam telash te madh, djiemte e mi, sepse njerezit kane
shkuar pas tyre. Per ate zot, tani ... ai po thote se ata arriten te iknin, e kupton? Kur e
pane se po i ndignin, kane nderruar drejtim.” X. ka raportuar tek S. , “Per ate Zot, ata
iken, eshte bere telash i madh, ata kane vozitur perpara tyre me vetura; e gjithe kjo
eshte telash i madh.”

X. i tha S.it se ai po shkonte te shikonte se si ishte situata. Ai i tha Sylejmanit se
“femra” (kod per drogen) eshte lene ne rruge ne nje vend te sigurt. X. e ka gjetur ate
cka ishte hedhur nga kombi dhe me vone raporton se “gjithcka eshte ne rregull.”
Pastaj ai i tha A.t te bleje numra te IPKO-s, ne perpjekje per te shmangur pergjimin e
komunikimeve.

Ne daten 11.09.2009, H. T. ka thirrur X.n nga nje numer Hollandez dhe i ka thene,
“...e ka kryer punen dhe domethene se fitimi eshte 86.000.”

Kolegiji, kur ka kthyer akigjykimet si jo fajtore per dergesen e pretenduar te Shtatorit
2009, ka aplikuar ate ge kupton me ‘barren e provave’ ne lende penale, ge
domethene prove pertej cdo dyshimi te aresyeshem. Per shkak te natyres se
vazhdueshme te hetimit, policia ka zgjedhur ge te mos perpiget te gjeje pakon qe po
transportohej ne daten 5 Shtator. Kolegji nuk e kritikon policine per sjellien e tyre ne
daten 5 Shtator dhe e kupton se ngjarjet e dites kane ndodhur ne kontekstin e nje
hetimi te vazhdueshem shume-kombetar. Por fakti gendron se substancat kontrolluara
te pretenduara nuk jane konfiskuar dhe telefonatat e pergjuara nuk jane
mjaftueshmerisht te garta per te percaktuar natyren e substances. Si rezultat, koleg;i
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nuk mund te hamendesoje per ate cka gjendej ne pako dhe ge pretendohet se po
transportohe;j.

Prokuroria nuk ka arritur te provoje elementet e akuzave 1 dhe 2 pertej dyshimit te
aresyeshem dhe si rezultat, te pandehurit lirohen nga akuzat e blerjes, posedimit,
shpemdarjes dhe shitjes se paautorizuar te droges se rrezikshme narkotike, qe
pretendohet te kete ndodhur ne Shtator 2009. Per me teper, prokuroria nuk ka provuar
elementet e akuzes 5, Krim i Organizuar, kunder G. 1. t, dhe ai lirohet nga kjo akuze.

Pas ngjarjeve te Shtatorit, X. T., A. K. dhe te tjeret kane vazhduar te marrin pjese ne
grupin e krimit te organizuar. Roli i X. T.t ishte te organizonte, mbikqyrte dhe drejtonte
aktivitetet e grupit te organizuar kriminal duke planifikuaan dhe koordinuar importimin,
dergesen dhe financimin e dergesave te substancave te kontrolluara. A. K. ka marre
pjese aktive ne grupin e organizuar kriminal, mes te tjerash, duke u marre me korrieret
per te transportuar substancat e kontrolluara, duke e ditur se pjesemarrja e tij do te
kontribuonte ne kryerjen e krimeve te renda nga grupi.

Duke filluar nga Tetori 2009, X. T. ka organizuar, mbikqyrur dhe drejtuar blerjen e 109
kilogram cannabis sativa nga ortake ne Shqiperi. T. ka planifikuar transportin nga
Shqiperia ne Kosovo per shperndarjen e planifikuar ne dhe shitjen ne destinacione te
tiera Evropiane. Megjithate, droga nuk ka arritur ne Kosove apo ne destinacionin e
planifikuar ne Evrope. Por, ne 25 Nentor 2009 Policia e Shqiperise ka pergjuar nje
veture Benz Mercedes me tabela te Shqgiperise TR75981, e cila ishte e braktisur nga
korrieret kur keta kane pare skuadren e pergjimit te Policise se Shqjiperise. Vetura
mbante 102 pako cannabis sativa, me nje peshe totale prej 109 kilogramesh. Pakot i
ka analizuar Laboratori i Forensikes dhe Kriminalistikes i Shqiperise, i cili konfirmoi
permbaijtjen e tyre si cannabis sativa.

Ne daten 04.10.2009, H. T., anetar i grupit te organizuar kriminel, i cili jeton ne
Hollande, e ka thirrur X.n dhe i ka thene, “Nje shok imi me pozite ka ardhur nga
Zvicra. Ka ardhur nje djale shum i mire, ge ka para.” Menjehere me pas, X. ka bere
plane ge te shkoje ne Shqiperi per te bere marreveshje me G. G. per dergesen tjeter
(shikoni komunikimet e pergjuara te dates 07.10.2009 mes X.s dhe H. T.).

Pas pese ditesh, A. Trolli ka thirrur X.n nga Hollanda. A. e pyet X.n nese ky i ka pare
“pakot’ dhe e pyet nese jane te vogla apo te medha. X. pergjigjet “ka nga te gjitha
llojet, i dashur. Dhe me vjen keq ge nuk kisha nje kamera per t'u bere nje fotografi
giithe atyre vetuurave...kishte nga te gjitha edhe pse une nuk marr vesh shume nga
vetura, por dukej te ishte dicka shume e mire.” Duhet shenuar se fjale ‘vetura’ eshte
kod per pako te droges se jashteligjshme. X. e ka udhezuar A.in ge ta therrase ne
numrin e tij te IPKO-s.

Ne daten 26.10.2009, X. ka thirrur A. K. . X. ka raportuar se kishte ngrene dreke me
shoke nga Vermica dhe kur A. e pyet, “Cfare te thane?” X. i pergjigjet, “Cfare mutin
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kane me thene? Ata thane se do te te japin aq para sa te duash’, te cﬂes A i
pergjigjiet, “Kjo eshte me e rendesishmja.”

Ne daten 17 Nentor 2009 X. i dergon G. G. nje mesazh SMS ku thuhet “Do jete gati
per te Enjten, 100 deri ne 150 metra katrore.” Te nesermen, X. ka derguar nje mesazh
vijues ku thuhej “kam biseduar me ate burrin ge eshte komandant; me siguri ge puna
do te kryhet, 100 deri ne 150 metra katrore.”

Ne daten 19 Nentor 2009, X. T. u takua me G. G. prane nje pazari ne Prizren.
Takimin e ka vezhguar skuadra vezhguese e policise se Kosoves. Ata te dy jane pare
tek takoheshin tek nje restorant, “Marlboro” ne Prevalla, prej nga ata shkuan se
bashku tek nje restorant tjster, ne shtepine e vellait te X.s, dhe prej aty tek restoranti i
X.s, ‘Dora’. Ne te njejten dite, G. e ka pyetur X.n, “Nje shoku im po me lutet per nje
pune; mund te me besh nje nder per ate gomar?” X. i pergjigie “Do te te jap pergjigje
pas 2-3 oresh’, te cilit G. i pergjigjet “Per rreth 15 ose 20 mije.” Termi ‘gomar’
perdoret nga dilerat e droges ge te pershkruaje nje korrier.

Ne daten 21 Nentor 2009, H. T. thirru X.n qe ta informonte se “te henen do te marrim
110.000 euro ge duhet ti dergohen G. per mallin e tyre” dhe se ai i kishte marre
62.200. X. i ka kerkuar Hamdiut ti dergonte ketij 1000 euro nepermjet Western Unionit.
Po te njejten dite, A. T. e ka thirrur X.n dhe e ka pyetur per cilesine e droges. A.i tha,
“Vendi duhet te jete i paster ... plehrat duhet te jene te pastra.” X. i tha A.it te mos e
vrase mendjen per kete.

Gjate dy diteve te mevonshme, ka patur biseda mes X.s dhe A. T.it persa i perket
financimit te marreveshjes dhe ndarjes se fitimit. Ne daten 24 Nentor 2009, G. G. i
dergoi nje mesazh SMS nje ortaku me numrin 0685381239 ku thuhej "do te arrijme
neser ne mengjes’, ge domethene se dergesa per ne Kosove ishte planifikuar te
mberrinte te nesermen, me 25 Nentor 2009.

Ne daten 25 Nentor 2009, policia Shqgiptare e ka vezhguar G. G.en dhe pese persona
te tjere tek takoheshin ne qgytetin e Fierit ne Hotel ‘Europa’. Burrat kane arritur ne tre
vetura te ndryshme, njera prej te cilave ishte Benzi Mercedes me tabela TR7598.
Burrat me vone u [arguan nga hoteli me vetura dhe mbajten nje distance prej 2-3 km
ne mes te veturave te ndryshme. Sic eshte thene me lart, benzi Mercedes eshte gjetur
i braktisur nga personat ge ishin brenda. Ne te gjendeshin 109 kilograme cannabis
sativa.

Pas arrestimit te X. T.t dhe A. K., Policia € Kosoves ka kryer bastisjet e shtepive te
tyre. Gjate bastisjes se vendbanimit te X. T.t eshte konfiskuar nje arme e paligjshme.
Gjate njeres prej telefonatave te pergjuara, X. ka pyetur se ku mund te bleje nje veture
te blinduar.

Policia ka gjetur 13.000 Euro gjate bastisjes se vendbanimit te A. K.. A. K. nuk ka
burim te ligjshem te ardhurash dhe shpjegimi i tij per patjen e nje shume kaq te madhe



18

te hollash ne banesen e tij thjesht ishte i pabesueshem. | vetmi shpjegim logjik per te
hollat e gjetura ne banesen e A. K. eshte se kjo perfageson pjesen e tij te fitimit te
grupit te organizuar kriminal.

Prokuroria ka provuar pertej cdo dyshimi te aresyeshem se X. T. eshte fajtor per
akuzen 3, Blerje, Posedim, Shperndarje dhe Shitje te Paautorizuar te droges narkotike
te rrezikshme (dergesa e muajit Nentor) dhe denohet per kete krim, sic eshte
pershkruar ne dispozitiv te ketij akt-gjykimi. Per me teper, Prokuroria gjithashtu ka
provuar pertej cdo dyshimi te aresyeshem se X. T. dhe A. K. jane fajtore per akuzen
4, Krim i Organizuar dhe jane denuar per kete krim, si ne dispoziv.

Me gellim ge te caktohet denimi, kolegji ka marre parasysh rrethanat renduese te
meposhtme:

. Kohen e zgjatur gjate se ciles te pandehurit jane perfshire ne aktivitetin e krimit
te organizuar;

° Rendesine e krimit te kryer nga te pandehurit;

. Fitimin e madh te marre nga secili i pandehur ne lidhje me aktivitetet e tyre te
paligishme; dhe

. Demin qe i eshte shkaktuar komunitetit dhe anetareve te publikut nga importimi

i droges narkotike te rrezikshme.

Gjykata nuk ka gjetur asnje rrethane lehtesuese ge te merren ne konsiderate ne favor
te asnjerit te pandehur. Gjykata ka marre ne konsiderate funksionin e denimit ne kete
lende: te pengoje te pandehurit nga kryerja e aktiviteteve te ngjashme ne te ardhmen
dhe te frenoje te tjeret nga pjesemarrja ne keto lloj aktivitetesh te organizuara
kriminale.

Gjykata eshte e bindur se denimi i dhene eshte ne perpjesetim me rendesine e krimit.

Kryetarja e Trupit Gjykues Anétare e Trupit Gjykues Anétaré i Trupit Gjykues
Karen Asphaug Fllanza Kadiu Ferdinando Buatier de Mongeot

Procesverbal Mbajtese
Svetoslava Savova

Keshille Ligjore: Palet kane te drejten te parashtrojne ankese kunder ketij akt-gjykimi
brenda pesembedhjete (15) ditesh pasi kopja e akt-gjykimit tu jete derguar, ne
perputhje me Nenin 398, Paragrafi 1 i Kodit te Procedures Penale te Kosoves (KPPK)
ne Gjykaten Supreme te Kosoves nepermjet Gjykates se Qarkut te Prishtines.

Ankesa duhet te lajmerohet brenda tete ditesh nga data e akt-gjykimit.



